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koolidest
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Haljalat külastasid sõbrad üle lahe TOIMETAJA VEERG

Hea vallalehe lugeja

K ätte on jõudnud esimene suvekuu ning järjekordse vallalehe 
numbri ilmumine. Hea võimalus on ka teada anda, et juulis 
vallalehte ei ilmu ning järgmine vallaleht jõuab lugejateni 

seega augusti alguses.
Keerulised ajad ning majanduslikud väljakutsed on üle Eesti mõ-

jutanud ka kohalike lehtede ilmumist. Mõnes vallas on leht koli-
nud veebi, teine omavalitsus on vähendanud ilmumissagedust või 
loobunud kojukandest ning halvimal juhul on vallalehe ilmumine 
peatatud. Meil, Haljala vallas, on vallaleht jätkuvalt oluline koha-
liku elu ja vallajuhtimist puudutava informatsiooni häälekandja 
ning keerulised ajad pole vallalehe ilmumist mõjutanud. Vallalehe 
toimetajana usun, et meie vallas on vallalehel kindlasti oma koht 
olemas. Seda peaasjalikult nii suure hajaasustuse, tegusate kogu-
kondade kui ka aktiivsete lugejate tõttu.

Vallaleht saab lugejatelt tagasisidet ning see on positiivne ja va-
jalik. Saadud tagasiside põhjal võib öelda, et puudust tuntakse per-
soonilugudest, mida tõesti on aasta esimeses pooles vähem ilmu-
nud. Võtame peale suvepuhkust käsile, et meie valla ägedad ja veel 
ägedamad lehe esikaanele saada! Samuti on hea meel kuulda, et 
uue lehenumbri ilmumist oodatakse väga ning veel suuremat rõõ-
mu valmistavad kõned ja kirjad meie valda kolinud inimestelt, kes 
ka oma postkastist kord kuus trükisooja vallalehe soovivad leida. 

Hea Haljala vallaelanik, Sinu mõtted ja ettepanekud vallalehe 
osas on väga oodatud. Vallaleht peab olema valla nägu ning see-
tõttu ootan kõiki ettepanekuid ja mõtteid, kellest või millest tuleks 
vallalehe veergudel kirjutada. Toimetuse kontakt on olemas iga 
vallalehe viimastel lehekülgedel ning paberkandjal mõtted on oo-
datud Haljala vallamajja, aadressile Tallinna mnt 13, Haljala alevik.

Mõnusat suve ja uute lehenumbriteni!

Kent Kerner
Haljala valla kommunikatsioonijuht, Haljala Valla Sõnumite toimetaja

Võsu rand on 
rannahooajaks valmis

A lates 1. juunist on Terviseameti otsuse 
alusel avatud suplushooaeg Võsu ran-
nas. Sarnaselt varasematele aastatele 

on Võsu ranna suplusvee kvaliteet Terviseame-
ti poolt kvalifitseeritud klassi „väga hea“.

Rannas on lõppenud liiva sõelumisega seo-
tud tööd, rand on heakorrastatud ning ranna-
taristu kasutusvalmidusse seatud. Alates mai-
kuust on taas avatud ka Võsu rannaala avalikud 
vetsud, riietusruumid ja duššid. 1. juunist alates 
alustab tööd ka Võsu ranna vetelpääste.

Haljala vallavalitsus soovib inimestele meel-
de tuletada, et Võsu rannas on lemmiklooma-
dega viibimine keelatud. Samuti on keelatud 
prügi maha panemine ja rannas lõkke tegemi-
ne.  

Võsul avatakse rannahooaeg 3. juunil toimu-
va rannahooaja avamise sündmusega. Algusega 
kell 11 toimub ühine rongkäik külakiige juurest 
rannaparklasse, kust antakse kell 12 start laste 

jalgrattavõistlusele. Kell 13 aga avatakse amet-
likult rannahooaeg. Rannaparklas on sel päeval 
avatud ka Võsu noortetoa kohvik.

Võsul, Lahemaa rahvuspargis asub siinsete 
puhkajate üks lemmikuid liivarandu, mis kuu-
lub Puhka Eestis turisimiinfo veebikeskkonna 
hinnangul TOP 10 parima Eesti ranna hulka. 
Rannas on vetelpääste, riietuskabiinid, WC 
ja dušš. Aktiivsed puhkajad saavad mängida 
erinevaid pallimänge või treenida välijõusaa-
lis, lapsed kiikuda ja läheduses mänguvälja-
kul mängida. Suuremaid lapsi ootab  pump 
track rulluiskude ja BMX-ratastega katsetami-
seks. Võsu rannas levib traadita internet (WiFi).

Võsu randa puudutava informatsiooni leiab 
valla veebilehelt:  https://www.haljala.ee/vosu-
rand

Kent Kerner
Haljala valla kommunikatsioonijuht
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12. mail oli Haljala 
vallas külas sõprus- 
omavalitsuse dele-
gatsioon Soomest,  
Pyhtää vallast. 

Tutvustasime sõprusomavalitsuse dele-
gatsioonile Haljala vallamaja ja uut Hal-
jala kooli- ja spordihoonet ning tegime 
valda tutvustava ettekande. 

Ühtlasi võtsid volikogu esimees 
Annes Naan, vallavanem Anti Puu-
sepp, vallavalitsuse liikmed Triin 
Toming ja Liis Kütt ning valla kom-
munikatsioonijuht Kent Kerner osa sõp-
rade kutsel Rakveres toimunud õhtu- 
söögist. 

Tõdesime koos oma Soome sõprade-
ga, et mõlemal omavalitsusel on sarna-
sed väljakutsed ning ühiseid koostöö-
kohti on üksjagu. Haljala vallavanem 
ja Pyhtää vallavanem Terhi Lindholm 
tõdesid, et koroonapandeemia mõjutas 
sõprussuhteid negatiivselt, kuid toi-
munud külaskäik Haljalasse kinnitas, 
et sõprussuhted on tänaseni olulised. 
Vallajuhid leppisid kokku, et loode-
tavasti peagi kohtutakse taas ning üle 
lahe sõprussuhted saavad taas hoo  
sisse.

Täname külla tulemast, head sõbrad 
Pyhtää vallast!

PILTUUDIS

Vallavanem Anti Puusepp  
ujus Võsu rannahooaja avatuks

T äna toimus Võsul rannahoo-
aja avamine, kus toimus ühine 
rongkäik mööda kergliiklus-

teed rannaparklasse, lapsed võtsid 
mõõtu rattasõidus ja noortekeskus 
pidas kohvikut. 

Rannahooaja avamisel ei puu-
dunud ka suplemine. Hoolimata 
jahedast ilmast ja veel jahedamast 
veetemperatuurist kuulutati vallava-
nema Käsmu lahes ujumas käimise 
järel rannahooaeg avatuks.

Delegatsioon Pyhtää vallast külastas Haljala vallamaja ja uut kooli- ja spordihoonet.
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HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGITE KOKKUVÕTTED
11. MAI ISTUNG
1. SOTSIAALTOETUSE MÄÄRAMISEST 
KEELDUMINE
Otsustati mitte määrata sotsiaal-
toetust ühele isikule.

2. ÜLDHOOLDUSTEENUSE EEST 
TASUMINE
Otsustati toetada ühte isikut 
hooldekodukulude tasumisel 
kohamaksumuse puudujääva osa 
ulatuses tagasiulatuvalt alates 
01.04.2023 kuni hooldusvajaduse 
äralangemiseni.

3. HUVILAAGRI TOETUSE MÄÄRAMI-
SEST KEELDUMINE
Otsustati mitte määrata ühele 
õpilasele huvilaagri toetust.

4. KÄSMU KÜLAS RANNA TEE 23 
KINNISTU  DETAILPLANEERINGU 
KOOSTAMISE ALGATAMINE
Otsustati algatada Käsmu külas 
Ranna tee 23 kinnistu (katastri-
tunnus 92201:014:1300) detail-
planeeringu koostamine määra-
maks ehitusõigus olemasolevate 
hoonete laiendamiseks üle 33% 
ja võimalusel uue hoone püsti-
tamiseks, samuti tehnovõrkude 
ja -rajatiste võimaliku asukoha 
määramine ning servituutide 
seadmise vajaduse ja kitsenduste 
määramine.

5. HALJALA VALLAVALITSUSE TEENIS-
TUSKOHTADE KOOSSEISU MUUTMINE
Otsustati kinnitada alates 12. 
maist 2023 Haljala Vallavalitsuse 
vallakantselei, ehitus- ja kesk-
konnateenistuse ning arendus-
teenistuse teenistuskohtade uus 
koosseis.

6. ENAMPAKKUMISTE TULEMUSTE 
KINNITAMINE
Otsustati tunnistada kinnistu 
aadressil Sõstra tn 2, Haljala ale-
vik osas enampakkumise pari-
maks pakkumiseks Gerli Võsso-
kova pakkumine maksumusega 
10  700 eurot, kinnistu aadressil 
Sõstra tn 4, Haljala alevik  osas 
enampakkumise parimaks pak-
kumiseks Tiina Kohvi pakkumi-
ne maksumusega 17 500 eurot 
ning kinnistu aadressil Sõstra tn 
8, Haljala alevik osas enampak-
kumise parimaks pakkumiseks 
Tauri Liivaku pakkumine mak-
sumusega 11 000 (üksteist tuhat) 
eurot, kuna nimetatud pakku-
mised on kõrgeima ostuhinnaga 
esitatud pakkumised.

7. SUNDVALDUSE SEADMINE HALJA-
LA VALLALE KUULUVALE KORDONI 
TEE KINNISASJALE RUTJA KÜLAS
Otsustati seada sundvaldus Elekt-
rilevi OÜ kasuks Haljala vallale 
kuuluvale kinnisasjale Kordoni 
tee, Rutja küla, sundvaldus sea-
takse 10kV maakabelliinile, mille 
ala on maakabelliini kaitsevöönd, 
mida mõlemalt poolt piiravad 
liini äärmisest kaablist ühe (1) 
meetri kaugusel paiknevad verti-
kaaltasandid.

8. SUNDVALDUSE SEADMINE ENEFIT 
CONNECT OÜ KASUKS
Otsustati seada sundvaldus Ene-
fit Connect OÜ kasuks Karepa 
külas asuvatele kinnistustele 

Kuuskmaa, Laikme, Liiva, Me-
reheina, Merekohina, Mereliiva, 
Meremetsa, Mererohu, Mere-
ääre, Muuseumi, Raamatukogu, 
Ranna, Uus-Möldri ja Vanatooma 
elektroonilise sidevõrgu rajami-
seks ja majandamiseks.

9. SUNDVALDUSE SEADMINE LAHE 
KÜLAS ASUVALE LAHE-LOBI TEE L1 
JA L2 KINNISASJADELE ENEFIT CON-
NECT OÜ KASUKS
Otsustati seada sundvaldus Ene-
fit Connect OÜ kasuks Haljala 
vallas, Lahe külas asuvale La-
he-Lobi tee L1 kinnistule ja La-
he-Lobi tee L2 kinnistule elekt-
roonilise sidevõrgu rajamiseks ja 
majandamiseks kaitsevööndiga 1 
m mõlemale poole liini äärmis-
test kaablitest.

18. mai istung

1. AKTSIASELTS HALJALA SOOJUS 
2022. MAJANDUSAASTA ARUANDE 
KINNITAMINE JA KASUMI JAOTAMISE 
OTSUSTAMINE
Otsustati kinnitada Aktsiaselt-
si Haljala Soojus 2022. majan-
dusaasta aruanne ning aktsia-
seltsi jaotamata kasum seisuga 
31.12.2022 summas 6 131 705 eu-
rot jätta jaotamata.

2. HUVILAAGRI TOETUSE MÄÄRA-
MINE
Otsustati toetada ühe õpilase hu-
vilaagris osalemist summas 42,50 
eurot.

3. REKLAAMILOA VÄLJASTAMINE 
OSAÜHINGULE TT LONTOVA
Otsustati väljastada Osaühingule 
TT Lontova välireklaami paigal-
dusluba asukohaga Sauste küla 
Väetiseküüni kinnistu tähtajaga 
kuni 13.08.2023.

4. REKLAAMILOA VÄLJASTAMINE TRE 
RAADIO ÜHING MTÜ-LE
Otsustati väljastada Tre Raadio 
Ühing MTÜ-le välireklaami pai-
galdusluba asukohaga Haljala 
alevik, Tallinna mnt 13 tähtajaga 
10.06.2023.

5. REKLAAMILOA VÄLJASTAMINE 
UUS MAA KINNISVARABÜROO VIRU-
MAA OÜ-LE
Otsustati väljastada Uus Maa 
Kinnisvarabüroo Virumaa OÜ-le 
välireklaami paigaldusluba asu-
kohaga Võsu alevik Mere tn 21 
tähtajaga 01.12.2013.

6. AVALIKU ENAMPAKKUMISE 
KORRALDAMINE JA VÕÕRANDATAVA 
VALLAVARA ALGHINNA MÄÄRAMINE
Otsustati korraldada uus avalik 
enampakkumine Haljala val-
lale kuuluva kinnisasja Leht-
na, Sagadi küla (katastritunnus 
19101:001:0508, registriosa num-
ber 18957850, sihtotstarve 100% 
elamumaa, pindala 4806 m2) 
võõrandamiseks alghinnaga 33 
000 eurot.

7. ÜLEMÄÄRASE MÜRA TEKITAMISE 
LUBA
Otsustati lubada Eisma Külalis-
temajas alates 19.05.2023 kuni 
30.09.2023 ülemäärase müra te-
kitamist (vali muusika) neljapäe-

val kuni 00.00ni, reedel ja lau-
päeval kuni kella 01.00ni.

8. LIHULÕPE KÜLAS ASUVA AUTORI 
KATASTRIÜKSUSE JAGAMINE
Otsustati määrata Haljala val-
las Lihulõpe külas kinnistu 
Autori (kinnistusregistri regist-
riosa 1219631, katastritunnus 
19101:001:0198, pindala 5,81 ha, 
sihtotstarve maatulundusmaa 
100%) jagamisel tekkivatele ka-
tastriüksustele koha-aadressid ja 
sihtotstarbed.

9. INFO JA MUUD KÜSIMUSED
9.1. NÕUDE LAEKUMISE HINDAMINE
Ettekandja finantsjuht Reet 
Keskküla
Audiitorkontrolli käigus on au-
diitori poolt palutud üle vaadata 
ja hinnata Merike Hundi (Hunt) 
osas kahjunõude laekumise tõe-
näosust (kohtuotsus kriminaalas-
jas nr 1-22-7043).
Toimub arutelu, mille käigus 
jõutakse seisukohale, et bilansis 
kajastatud kahjunõuet mitte alla 
hinnata ning nõue anda üle koh-
tutäiturile.

25. MAI ISTUNG
1. TEGEVUSLOA ANDMINE PRO-
JEKTLAAGRI KORRALDAMISEKS 
(SEIKLUSMAAILMA OÜ)
Otsustati anda tegevusluba Seik-
lusmaailm OÜ-le projektlaagri 
Fän Clablaager -seikluslaager 
Käsmus korraldamiseks  Hal-
jala vallas Käsmu külas Lainela 
Puhkekeskuses perioodil 28.06.-
03.07.2023.

2. HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 
2022. AASTA ARUANDE HEAKSKIIT-
MINE (PALMSE KÜLA, KÕRGE)
Otsustati kiita  heaks  ja  kinni-
tada  2022.  aasta  hajaasustuse  
programmi  projekti  „Lokaalse 
kanalisatsioonisüsteemi  rajami-
ne“  toetuse  kasutamise  aruan-
ne.

3. NATTURI KÜLAVANEMA KINNI-
TAMINE
Otsustati kinnitada Natturi kü-
lavanemaks Ulvi Koov volituste 
tähtajaga kuni 24. mai 2026.

4. SUNDVALDUSE SEADMINE HALJA-
LA VALLALE KUULUVALE RANNA TEE 
L2 TEE KINNISASJALE KÄSMU KÜLAS 
ELEKTRILEVI OÜ KASUKS
Otsustati seada sundvaldus 
Elektrilevi OÜ  kasuks Haljala 
vallale kuuluvale  kinnisasjale  
Ranna  tee  L2,  Käsmu  küla.

5. SUNDVALDUSE SEADMINE RANNA 
TEE 19 KINNISASJALE KÄSMU KÜLAS 
ELEKTRILEVI OÜ KASUKS
Otsustati seada sundvaldus 
Elektrilevi OÜ kasuks Ranna tee 
19 kinnistule Käsmu külas.

6. SUNDVALDUSE SEADMINE VAINU-
PEA KÜLAS ASUVALE TOOMA KIN-
NISASJALE ELEKTRILEVI OÜ KASUKS
Otsustati seada sundvaldus 
Elektrilevi OÜ kasuks Vainupea 
külas asuvale Tooma kinnistule.

7. SUNDVALDUSE SEADMINE HALJA-
LA VALLALE KUULUVALE KÄRMU TEE 
L1 TEE KINNISASJALE KÄRMU KÜLAS 

ELEKTRILEVI OÜ KASUKS
Otsustati seada sundvaldus 
Elektrilevi OÜ kasuks Haljala 
vallale kuuluvale kinnisasjale 
Kärmu tee  L1,  Kärmu küla.

8. SUNDVALDUSE SEADMINE KARE-
PA KÜLAS ASUVALE MEREKÄNNU 
KINNISTULE ENEFIT CONNECT OÜ 
KASUKS
Otsustati seada sundvaldus Ene-
fit Connect OÜ kasuks Haljala 
vallas, Karepa külas asuvale Me-
rekännu kinnistule elektroonilise 
sidevõrgu rajamiseks ja majanda-
miseks.

9. KAREPA KÜLAS OJA KATASTRIÜK-
SUSE KOHA-AADRESSI MUUTMINE 
Otsustati määrata Karepa külas 
asuva Oja katastriüksuse uueks 
koha-aadressiks Lääne-Virumaa, 
Haljala vald, Karepa küla, Ojake-
se.

10. TATRUSE KÜLAS ASUVA KALDA-
MÄE KATASTRIÜKSUSE SIHTOTSTAR-
BE MUUTMINE
Otsustati määrata Haljala vallas 
Tatruse külas kinnistu Kaldamäe 
sihtotstarbeks elamumaa 100%. 

11. RESERVFONDIST VAHENDITE 
ERALDAMINE 
Otsustati eraldada valla reserv-
fondist 4 871 eurot Lääne-Viru 
Omavalitsuste Liidule Haljala 
valla poolse omaosaluse katteks 
projektis „Lääne-Viru maakonna 
kohaturunduse strateegia raken-
damine“.

12.  HALJALA VALLA 2022. AASTA 
KONSOLIDEERIMISGRUPI MAJAN-
DUSAASTA ARUANDE KINNITAMINE 
(VOLIKOGU OTSUSE EELNÕU)
Otsustati kiita heaks Haljala valla 
2022. aasta konsolideerimisgrupi 
majandusaasta aruanne ja esitada 
volikogule otsuse eelnõu „Haljala 
valla 2022. aasta konsolideeri-
misgrupi majandusaasta aruande 
kinnitamine“.

13. AKTSIASELTSI HALJALA SOOJUS 
NÕUKOGU LIIKME TAGASIKUT-
SUMINE JA NÕUKOGU LIIKMETE 
MÄÄRAMINE
Otsustati kutsuda alates 26. maist 
2023 Aktsiaseltsi Haljala Soojus 
nõukogust tagasi Sander Lille 
ning määrata alates 26. maist 
2023 Aktsiaseltsi Haljala Soo-
jus nõukogu liikmeteks Vello 
Väinsalu, Avo Bergström ja Mee-
lis Kuzma volituste tähtajaga kuni 
25. mai 2026.

14. AKTSIASELTSI HALJALA SOOJUS 
NÕUKOGU LIIKMETE TASUSTAMINE
Otsustati määrata alates 26. maist 
2023 Aktsiaseltsi Haljala Soojus 
nõukogu esimehe kuutasuks 200  
eurot ja nõukogu liikme kuuta-
suks 100 eurot ning tunnistati 
kehtetuks Haljala Vallavalitsuse 
03.03.2022 korraldus nr 98 „Akt-
siaseltsi Haljala Soojus nõukogu 
liikmetele tasu suuruse määra-
mine“.

1. JUUNI ISTUNG
1. HUVILAAGRI TOETUSE MÄÄRA-
MINE 
Otsustati määrata huvilaagri 

toetus ühele õpilasele summas 
169,50 eurot.

2. HUVILAAGRI TOETUSE MÄÄRA-
MINE
Otsustati määrata huvilaagri toe-
tus ühele õpilasele summas 42,50 
eurot.

3. HALJALA VALLAVOLIKOGU 
15.02.2022 MÄÄRUSE NR 8 
„HALJALA VALLA KOOLIEELSETE 
LASTEASUTUSTE RAHASTAMISEL VA-
NEMATE POOLT KAETAVA OSA MÄÄR 
JA TASUMISE KORD“ MUUTMINE 
(VOLIKOGU MÄÄRUSE EELNÕU)
Otsustati esitada volikogule mää-
ruse eelnõu „Haljala Vallavoli-
kogu 15.02.2022 määruse nr 8 
„Haljala valla koolieelsete laste-
asutuste rahastamisel vanemate 
poolt kaetava osa määr ja tasumi-
se kord“ muutmine“.

4. HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 
2022. AASTA ARUANDE HEAKSKIIT-
MINE (TAMME, AUKÜLA)
Otsustati kiita heaks ja kinnitada 
2022. aasta hajaasustuse prog-
rammi projekti „Heitvee kana-
liseerimine“ toetuse kasutamise 
aruanne.

5. REKLAAMILOA VÄLJASTAMINE 
VÕSU SADAMAKONTSERTIDE REK-
LAAMI EKSPONEERIMISEKS
Otsustati väljastada Sky Mana-
gement OÜ-le välireklaami pai-
galdusluba asukohaga Mere tn 
6, Võsu alevik, Võsu-Käsmu rist 
(Võsu-Lepispea tee, Võsu alevik), 
Tallinna mnt 1, Haljala alevik, 
Piiri tn 6, Võsu alevik, Mere põik 
5 // Võsu rand 1.

6. REKLAAMILOA VÄLJASTAMINE 
VÕSU RANNAFESTIVALI REKLAAMI 
EKSPONEERIMISEKS
Otsustati väljastada Sky Mana-
gement OÜ-le välireklaami pai-
galdusluba asukohaga Mere tn 
6, Võsu alevik, Võsu-Käsmu rist 
(Võsu-Lepispea tee, Võsu alevik), 
Tallinna mnt 1, Haljala alevik, 
Piiri tn 6, Võsu alevik, Mere põik 
5 // Võsu rand 1.

7. AJUTISE LIIKLUSKORRALDUSE 
KEHTESTAMINE VÕSU ALEVIKUS 
RAKVERE TEEL, MERE TÄNAVAL JA 
VÕSU-LEPISPEA TEEL
Otsustati sulgeda ajutiselt moo-
torsõidukite liikluseks Võsu ale-
vikus Rakvere tee, Mere tänav 
ja osaliselt Võsu-Lepispea tee 
ajavahemikul 28. juuli 2023 kell 
8.00 kuni 30. juuli 2023 kell 8.00, 
keelata mootorsõidukite parki-
mine Võsu alevikus Rakvere tee, 
Mere tänava ja osaliselt Võsu-Le-
pispea tee ääres ajavahemikul 
28. juuli 2023 kell 8.00 kuni 30. 
juuli 2023 kell 8.00,  paigaldada 
Võsu aleviku sissesõitude juurde 
ajutisele liikluskorraldusele ning 
Mere tänavale parkimiskeelu-
le viitavad märgid, tagada ligi-
pääs Rakvere tee, Mere tänava 
ja Võsu-Lepispea tee piirkonda 
jäävate kinnistute omanikele, 
alevikus tegutsevate ettevõtete 
töötajatele, operatiivsõidukitele, 
ühistranspordile, arstiabiteenuse 
vajajatele ning majutusasutuste 
külastajatele.

8. KORRALDUSTE KEHTETUKS TUN-
NISTAMINE
Otsustati tunnistada kehtetuks 
Haljala Vallavalitsuse 27.01.2010 
korraldus nr 37 „Haljala Rah-
vamaja ruumi tasuta kasutusse 
andmine MTÜ’le Ans.Ambel“ ja 
Vihula Vallavalitsuse 09.06.2015 
korraldus nr 249 „Võsu Kooli 
mängurühmades päevahoiutee-
nuse hinna kehtestamine suve-
perioodiks“.

9. HOONESTUSÕIGUSE SEADMISE 
KORRALDAMINE (UUS PÕIK 7)
Otsustati määrata Haljala Valla-
volikogu 16.05.2023 otsuse nr 
85 „Haljala alevikus Uus põik 7 
kinnistu koormamine hoones-
tusõigusega“ alusel korraldatava 
enampakkumise täpsemad tingi-
mused,  hoonestusõiguse sead-
mise põhitingimused.

10. VANAMÕISA KÜLAS ERIKA KA-
TASTRIÜKSUSE JAGAMINE JA ERIKA 
JA JUURO KATASTRIÜKSUSTE PIIRIDE 
MUUTMINE
Otsustati määrata Haljala  vallas 
Vanamõisa külas Erika kinnistu 
moodustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtotstarbed, 
nõustuti Erika ja Juuro katastri-
üksuste piiride muutmisega vas-
tavalt esitatud maakorralduska-
vale ja määrati koha-aadressid ja 
sihtotstarbed.

11. SAUSTE KÜLAS ASUVA KADARI 
KATASTRIÜKSUSE JAGAMINE
Otsustati määrata Haljala vallas 
Sauste külas kinnistu Kadari ja-
gamisel tekkivatele katastriük-
sustele koha-aadressid ja sihtots-
tarbed.

12. SUNDVALDUSE SEADMINE 
HALJALA VALLALE KUULUVALE NOO-
NU-ANNIKVERE TEE L2  KINNISAS-
JALE ANNIKVERE KÜLAS ELEKTRILEVI 
OÜ KASUKS
Otsustati seada sundvaldus 
Elektrilevi OÜ kasuks Haljala 
vallale kuuluvale kinnisasjale 
Noonu-Annikvere tee L2, Annik-
vere küla maakaabelliini talumi-
seks.

13. SUNDVALDUSE SEADMINE HAL-
JALA VALLALE KUULUVALE LAHE-LO-
BI TEE L1 KINNISASJALE LAHE KÜLAS 
ENEFIT CONNECT OÜ KASUKS
Otsustati seada sundvaldus Ene-
fit Connect OÜ kasuks Haljala 
vallale kuuluvale Lahe-Lobi tee 
L1 kinnistule Lahe külas sideehi-
tise talumiseks.

14. SIHTASUTUSE VÕSU KUURORT 
NÕUKOGU LIIKMETE MÄÄRAMINE
Otsustati määrata alates 2. juunist 
2023 Sihtasutuse Võsu Kuurort 
nõukogu liikmeteks Anneli Kivi-
saar, Triin Toming ja Ruudo Liis 
volituste tähtajaga 1. juuni 2027.

15. MAAMAKSUMÄÄRA KEHTESTA-
MINE HALJALA VALLAS (VOLIKOGU 
MÄÄRUSE EELNÕU)
Otsustati esitada volikogule mää-
ruse eelnõu „Maamaksumäära 
kehtestamine Haljala vallas“.

PLANEERIMISVALDKONNA TEATED

VAINUPEA KÜLAS ILMARI MAAÜKSU-
SE DETAILPLANEERINGU MENETLU-
SE UUENDAMINE KATASTRIÜKSUSE 
88703:002:0034 OSAS

Haljala Vallavalitsus teatab, et Haljala Vallavoli-
kogu 31.01.2023 otsusega nr 78 otsustati uuendada 
Vainupea külas Ilmari maaüksuse detailplaneeringu 
menetlust katastriüksuse 88703:002:0034 osas, ees-
märgiga vähendada nimetatud katastriüksuse Lääne-
mere ranna ehituskeeluvööndi ulatust. 

Vihula Vallavolikogu 14.05.2009 otsusega nr 270 
kehtestati Vainupea külas Ilmari maaüksuse de-
tailplaneering. Kehtestatud detailplaneeringuga on 
katastriüksusele 88703:002:0034 määratud krundi 
hoonestusala nr 4, millele on kavandatud ehitada 

paadikuur. 
Looduskaitseseaduse (LKS) § 40 kohaselt võib 

ranna ja kalda ehituskeeluvööndit suurendada ja vä-
hendada, arvestades ranna või kalda kaitse eesmär-
ke ning lähtudes taimestikust, reljeefist, kõlvikute 
ja kinnisasja piiridest, olemasolevast teede- ja teh-
novõrgust ning väljakujunenud asustusest. Vastavalt 
LKS § 40 lõikes 4 toodule esitab kohalik omavalitsus 
Keskkonnaametile (kuni 01.02.2009 redaktsioonis 
keskkonnaministrile) taotluse ja planeerimisseaduse 
kohaselt kehtestatud üldplaneeringu muutmise ette-
panekut sisaldava vastuvõetud detailplaneeringu.

Kehtestatud Ilmari maaüksuse detailplaneeringu 
menetluses ei ole katastriüksuse 88703:002:0034 
hoonestamiseks vähendatud Läänemere ranna ehi-
tuskeeluvööndit, kuna vastavasisuline taotlus on jäe-

tud Keskkonnaametile esitamata. Sellest tulenevalt 
otsustati uuendada detailplaneeringu menetlust. 

Detailplaneeringu menetluse uuendamise otsuse-
ga on võimalik tutvuda Haljala vallamajas (aadressil 
Tallinna mnt 13, Haljala alevik, Haljala vald) ja Võsu 
teenuskeskuses (Mere tn 6, Võsu alevik, Haljala vald) 
asutuste lahtiolekuaegadel ning Haljala valla veebi-
lehel https://www.haljala.ee/et/menetluse-uuenda-
mine. 

KÄSMU KÜLAS RANNA TEE 23 KINNIS-
TU DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE

Haljala Vallavalitsus teatab, et Haljala Vallavalit-
suse 11.05.2023 korraldusega nr 143 algatati Käsmu 
külas Ranna tee 23 kinnistu detailplaneeringu koos-
tamine. Planeeritava maa-ala suurus on ca 1575 m2. 

Detailplaneeringu koostamine ei ole vastuolus keh-
tiva Vihula valla üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on ehitu-
sõiguse määramine olemasolevate hoonete laien-
damiseks üle 33% ja võimalusel uue hoone püstita-
miseks, samuti tehnovõrkude ja -rajatiste võimaliku 
asukoha määramine krundil ning servituutide sead-
mise vajaduse ja kitsenduste määramine. Vastavalt 
detailplaneeringu algatamise taotlusele soovitakse 
krundile ehitada nelja hoonet (kahte elamut ja kahte 
abihoonet). 

Detailplaneeringu koostamiseks vajalikud uuringud 
on kirjas planeeringu lähteseisukohtades, mis on 
kättesaadavad Haljala valla veebilehel https://www.
haljala.ee/algatatud-detailplaneeringud.
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Krõõt külastas Haljala valda
25. mail külastasid Haljala valda 
Järva valla raamatukoguhoidjad 
koos raamatukogubuss Krõõda-
ga. Küllasõit toimus eesmärgiga 
vahetada omavahel kogemusi 
ning tutvustada raamatukogu-
bussi. Meie suure unistusena 
võiks ka Haljala vallas tulevikus 
päris oma raamatukogubuss rin-
gi vurada. Bussi tulid uudistama 
vallavanem Anti Puusepp ning 
kommunikatsioonijuht Kent 
Kerner. Üheskoos jõuti arusaa-
misele, et raamatukogubussil on 
plusse rohkem kui miinuseid, 
kuigi üks suur miinus on bussi 
jaoks rahaliste vahendite puudu-
mine. 

Koos Järva raamatukoguhoid-
jatega tutvuti raamatukogu uue 
hoonega. Räägiti kolimise võlu-

dest ja valudest. Lisaks külastati 
ka Haljala koolihoonet. Haljalast 
sõideti edasi Võsupere raamatu-

kokku ning õhtul põigati läbi ka 
Võsu raamatukogust, kus muu-
hulgas kohtuti ka Robert Rooliga. 

Elevust jagus terveks päevaks. 
Millest raamatukoguhoidjad 

omavahel räägivad? Ikka sellest 
et palk on väike, rahvast käib 
raamatukogudes aina vähem ja 
raamatud muutuvad aina kalli-
maks. Muidugi jagatakse oma-
vahel soovitusi, kuidas oma tööd 
paremaks muuta. Vahest on vaja 
seda kõrvaltvaataja pilku või 
soovitust, mis tundub nii loogili-
ne, aga igapäevatoimetuste kõr-
val ise selle peale ei tule. 

Tagasiside oli nii meile kui ka 
järvakatele ülimalt positiivne 
ning nüüd tuleb Haljala valla raa-
matukoguhoidjatega järvakatele 
külla minna. 

Marion Talli
Haljala Vallaraamatukogu direktor

Haljala vallavalitsus avalikustab alates maikuust 
iganädalaselt vallaeelarve täitmise seisu

A lates maikuust on Haljala 
valla veebilehel avalikus-
tatud detailne ülevaade 

vallaeelarve täitmisest. Halja-
la vald on maakonnas esimene 
omavalitsus, kes võimaldab val-
laelanikel sellisel moel vallaeel-
arve täitmisest ülevaadet saada.

Haljala valla kommunikat-
sioonijuht Kent Kerneri sõnul 
on vallavalitsusele oluline, et 

kõigil oleks võimalik lihtsalt ja 
kättesaadavalt tutvuda valda 
puudutavate statistiliste näita-
jatega: „Oleme ka valla arengu-
kavas kokku leppinud, et valla 
finantsseisust antakse jooksvaid 
ülevaateid ning üleüldisemalt 
rakendame avatud valitsemise 
põhimõtteid,“ selgitas valla kom-
munikatsioonijuht tagamaid, 
miks eelarve täitmise avalikus-

tamiseks vastav rakendus kasu-
tusele võeti.

Valla veebilehel avalikusta-
tud rakenduses uuenevad eelar-
ve täitmist puudutavad andmed 
igal pühapäeval. Eelarve täitmist 
puudutav info liigub vallavalitsuse 
finantsvaldkonnas kasutatavatest 
programmidest automaatselt valla 
veebilehele. Lisaks valla finants-
näitajatele on rakenduse kaudu 

võimalik tutvuda ka teiste valda 
puudutavate näitajatega, mida 
edaspidiselt veel juurde lisatakse.

Läbi sama veebipõhise ra-
kenduse on võimalik tutvuda ka 
möödunud ehk 2022. aasta eel-
arvet puudutavate näitajatega.

Haljala valla eelarve täitmise 
andmetega on võimalik tutvuda 
valla veebilehel:  https://www.
haljala.ee/eelarve-taitmine.

ISTUNG NR 24 16. MAIL 2023 KELL 
16.00 HALJALA RAHVAMAJAS

Istungil osales 16 volikogu lii-
get: Leo Aadel, Leo Bergström, 
Annika Hallimäe, Ahti Järve, 
Margus Laigu, Rainer Lille, An-
nes Naan, Andi Randoja, Sven 
Rannar, Greete Toming, Andres 
Truman, Anti Tõld, Helen Uder, 
Aarne Vaik, Raavo Vask ja Veiko 
Veiert. 

Istungil ei osalenud Eduard 
Vainu.

Määrusega nr 43 kehtestati 
uus Haljala valla huvihariduse 
ja huvitegevuse toetamise kord 
jõustumisega 1. septembrist 2023.

Muudatused võrreldes het-
kel kehtiva korraga: 

• huvilaagri mõistes on täp-
semalt toodud välja seos õppuri 
regulaarse huvitegevuse või hu-
vihariduse sisu ja teenuse osuta-
jaga: huvilaager on laager, mida 
korraldab konkreetse õppuri 
huvihariduse või huvitegevuse 
teenuse pakkuja ning mille sisu 

on otseselt seotud õppuri huvi-
tegevuse või huvihariduse sisuga 
(näiteks spordikooli treeninglaa-
ger, kui õppur osaleb regulaarselt 
spordikooli  x treeningutel)

Muudatused huvihariduse 
ja huvitegevuse toetamise tin-
gimustes:

• teenusepakkuja toetuse osas 
sisulisi muudatusi ei ole – toe-
tus on suunatud huvitegevuse 
võimaluste laiendamisele koha-
peal ning selles osas reegleid ega 
mahtusid ei muudeta;

• õppuritoetuse taotlemise 
põhilised reeglid jäävad samuti 
samaks;

• transporditoetuse saamise 
eelduseks on huvitegevuse või 
huvihariduse omandamise koha 
ja õppuri kodu vaheline kaugus 
minimaalselt 15 km. Varasemalt 
selline piirang puudus;

• huvilaagri toetuse taotlemise 
tingimuste osas sisulisi muudatu-
si ei ole.

Muudatused toetuste mää-
rades:

•  teenusepakkuja toetuse 
määras muudatusi ei ole;

• õppuritoetuse puhul on kao-
tatud ära teise huvitegevuse toe-
tus. Kehtima jääb toetus ühele 
huvitegevusele või huvihariduse-
le. Uue korra kohaselt jääb toetu-
se määraks 70% õppemaksust või 
osalustasust, kuid mitte rohkem 
kui 250 eurot kuus. (Hetkel keh-
tiva korra alusel on üks huviha-
ridus või -tegevus toetatud 100% 
ulatuses kuni 300 eurot);

• transporditoetuse määr ei 
muutu, selleks jääb endiselt 0,10 
eurot kilomeetri kohta kuni 50 
eurot kuus. 

• muutub huvilaagritoetuse 
määr. Uue korra kohaselt jääb 
toetuse määraks 35 % laagri mak-
sumusest, kuid mitte rohkem kui 
150 eurot. (kehtiva korra alusel 
on toetuse määraks 50%, kuid 
mitte rohkem kui 200 eurot hu-
vilaagri kohta).

Muudatused toetuse taotle-
misel ja määramisel:

• toetuse taotlemise reeglites 

ei ole sisulisi muudatusi. Täien-
dusena on sätestatud toetuse 
taotlemine läbi ametiasutuse 
toetuste ja taotluste esitamise 
e-keskkonna. Erandjuhuna jääb 
võimalus esitada taotlus e-posti 
teel või paberkandjal;

• toetuse määramise protses-
si on oluliselt lihtsustatud. Kuna 
uues korras on toetuse piirmää-
rad ja reeglid üheselt paigas ning 
ei ole oluliselt kaalutluse ruumi 
toetuse määramisel, pole mõist-
lik menetlusprotsessi venitada. 
Analoogselt muude selgelt pii-
ritletud määradega toetustega 
(sünnitoetus, koolialguse toetus, 
koolilõpetaja toetus jmt) jääb 
kogu menetlus ametiasutuse 
vastava spetsialisti (hetkel toe-
tustespetsialist) pädevusse. Sel-
line korraldus vähendab olulisel 
määral liigset bürokraatiat ning 
halduskoormust;

• uuendusena on sisse toodud 
erakorraline toetus õppurile, 
kelle pere sotsiaalmajanduslik 
olukord ei võimalda tasuda õp-

pemaksu või osalustasu omaosa-
lust. Sätestatud on tingimused, 
millal liigitub pere vahekindlus-
tatud pereks. Aluseks on võetud 
toimetulekutoetuse maksmisel 
kehtiv toimetulekupiir, millest 
lähtudes käesoleva määruse eel-
nõu puhul vähekindlustatuks 
loetakse pere, kelle sissetulek on 
alla kahekordse toimetulekupiiri. 
Erakorralise toetuse puhul teeb 
otsuse toetuse määramise kohta 
Haljala Vallavalitsus täitevorga-
nina;

• toetuse maksmise reeglites 
sisulisi muudatusi ei ole.  Küll on 
täpsustatud toetuse maksmise 
aluseks olevate kuludokumenti-
de esitamise tähtaega ning sätes-
tatud, et kui vajalikud dokumen-
did ei ole esitatud õigeaegselt, 
jääb toetus välja maksmata. 
Õppuritoetuse maksmiseks tu-
leb õppuri seaduslikul esindajal 
või alates 18. eluaastast õppuril 
ise esitada ametiasutusele kulu 
tõendav dokument eelmise kuu 
kohta iga kuu 15. kuupäevaks. 

Kui kulu tõendavat dokumenti 
eelmise kuu kohta õigeaegselt ei 
esitata, ei kuulu toetus eelmise 
kuu eest väljamaksmisele.

Otsusega nr 85 otsustati 
koormata hoonestusõigusega 
avaliku enampakkumise korras 
vallale kuuluv Uus põik 7 kin-
nistu Haljala alevikus (registriosa 
number 5208031, katastritunnus 
19002:003:0108, pindala 2014 
m2, sihtotstarve elamumaa 100%). 
Hoonestusõiguse tasu alghinnaks 
kinnitati kolm (3) eurot kinnistu 
üldpinna ruutmeetri kohta kogu 
hoonestusõiguse perioodi eest. 

Otsusega nr 86 muudeti vo-
likogu kultuuri-, spordi- ja ko-
gukonnakomisjoni koosseisu 
ja nimetati komisjoni liikmeks 
Eduard Vainu.

Volikogu poolt vastuvõetud ot-
sustega saab tutvuda valla kant-
seleis ja elektroonilises doku-
mendiregistris veebilehel: www.
haljala.ee.

Haljala vallavalitsus ootab 
teateid ilusatest kodudest

L ääne-Viru Omavalitsuste Liit korraldab konkursi „Lääne-Virumaa 
kaunis kodu“, mille raames hinnatakse Lääne-Viru maakonna ter-
ritooriumil asuvate kinnistute heakorda järgmistes kategooriates: 

eramud, kortermajad, külad ja külaosad, sotsiaal-, ühiskondlikud hoo-
ned ja rajatised; äri- ja tootmisobjektid, liigirikkuse eripreemia.

Haljala vallavalitsus ootab teateid Haljala vallas asuvate kaunite, hool-
datud ja maitsekate kodude, kortermajade, külade ja avalike alade kohta. 
Teateid kaunitest kodudest ootame kuni 10. juunini 2023 e-posti aad-
ressile anneli.kivisaar@haljala.ee. 

Lisainfo: Anneli Kivisaar, Haljala valla arendus- ja kogukonnaspetsia-
list, tel 525 1127, e-post anneli.kivisaar@haljala.ee 

TÖÖALANE REHABILITATSIOON – kellele ja milleks?

T ööalane rehabilitatsioon 
on abiks inimestele, kellel 
on puude või haiguse tõt-

tu mitmeid takistusi ja kes vaja-
vad seetõttu tööle asumiseks või 
töötamise jätkamiseks erinevate 
spetsialistide abi. Kuidas aru saa-
da, kas sellest võiks ka mulle abi 
olla? Alustada võiks nendele küsi-
mustele vastamisega: 

Kas tunned, et Sinu töövõime 
on vähenenud ja Sind takistavad 
tööle asumisel või töötamisel eri-
nevad piirangud (näiteks liikumi-
sel, käte kasutamisel, aga ka teiste 
inimestega suhtlemisel)?

Sa ei tea, kuidas oma tööülesan-
deid täita tundmata valu ja emot-
sionaalset pinget, ning märkad, et 
tööülesannete täitmiseks kulub 
rohkem aega?

Kas Sinu tööülesanded või töö-

keskkond vajaksid tervisest tule-
nevate piirangute tõttu kohanda-
mist? 

Kas abi võiks olla ergonoomilis-
test oskustest või tööalasest abiva-
hendist?

Kui ka Sinul on tekkinud selli-
sed küsimused, siis tule töötukas-
sa juhtumikorraldaja juurde. Koos 
juhtumikorraldajaga saate välja 
selgitada, millist tuge saame pak-
kuda töötamise jätkamisel või või 
vajad abi uue töö leidmisel. 

Kui selgub, et sind toetab kõi-
ge paremini tööalane rehabili-
tatsioon, siis juhtumikorraldaja 
juhendab Sind edasiste tegevuste 
osas. Sa saad ise valida, milline 
rehabilitatsioonimeeskond Sind 
kõige paremini toetada saab, kõi-
kide meeskondade tutvustused ja 
kontaktandmed leiad töötukassa 

kodulehelt. Järgneb kohtumine 
rehabilitatsioonimeeskonnaga, kes 
koostab Sulle sobiva tegevuskava. 

Tööalase rehabilitatsiooni 
meeskonnas töötavad erinevad 
spetsialistid, näiteks füsiotera-
peut, psühholoog, sotsiaaltöötaja, 
tegevusterapeut, õde, kogemus-
nõustaja jt, kes saavad aidata Sul 
leida motivatsiooni, suurendada 
enesekindlust ja oskuseid oma 
tervisega toimetulekuks. Spetsia-
listid aitavad tööellu sisse elada; 
nõustavad, kuidas tööülesandeid 
täita ja vajadusel juhendavad ka   
tööandjat, kuidas tööd sobivamalt 
korraldada või töökeskkonda ko-
handada. Pakutakse   abi ka iga-
päevaelus esinevate probleemide 
lahendamisel, kuidas kasutada 
erinevaid abivahendeid ja saab ka 
psühholoogilist tuge. Tegemist ei 

ole meditsiiniliste protseduuride-
ga või taastusraviga - Kõik pakuta-
vad võimalused toetavad inimese 
tööle asumist või tööl püsimist. 

Tööalase rehabilitatsiooni tee-
nuse kestus on umbes 8 kuud. 
Seetõttu on oluline, et leiaksid 
aega teenusel osalemiseks ja re-
habilitatsioonispetsialistide soo-
vituste järgimiseks.

Oodatud tööealised inimesed, 
kellel on osaline töövõime või 
puue ning kes töötavad, õpivad, 
on ettevõtjad või on registree-
ritud töötuna ja otsivad tööd. 
Oluline on ka Sinu enda soov ja 
panus rehabilitatsiooniteenusel 
osalemiseks.

Anu Harjo
Eesti Töötukassa tööotsijate  

teenuste osakonnajuhataja asetäitja
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Ettevõtlikkus võrgutab
24.-26. mail toimus Vainupeal 7.-
8. klassi õpilastele ettevõtluslaa-
ger „Disaini ennast ettevõtjaks“. 
Meie koolist osales kolm 7. klassi 
noort – Heleri, Marcus ja Tee-
le. Oleme ka varem Lääne-Viru 
arenduskeskuse korraldatud et-
tevõtlus- ja õpilasfirmade koo-
litustest osa võtnud, seega veidi 
oskasime juba arvata, kui palju 
toredat ees ootab.

Saime laagris kolme päeva 
jooksul juurde palju uusi teadmi-
si ettevõtlusest ning ettevõtjaks 
olemisest. Mängisime laagris et-
tevõtlusmängu, kus meeskonda-
de kaupa avasime kindla firma 
oma igakuiste sissetulekute ja 

väljaminekutega. Tegime oma-
vahel tehinguid nii ettevõtete 
kui eraisikutena. Meie üllatuseks 
polnudki võitjateks need, kes 
kõige rohkem raha suutsid ko-
guda, vaid hoopis need, kes olid 
kõige ettevõtlikumad ja hoidsid 
raha majanduses liikumas.

Laagrisse tulid ka külalised 
näiteks Töötukassast, Ettevõtlus-
külast ja ka Rakvere tuntud toit-
lustuskohast Sushi Tigerist. Ne-
mad andsid meile uusi teadmisi 
oma ettevõttest, selle loomisest, 
raha säästmisest-hoidmisest-lii-
kumisest ja muidugi ka rollidest 
erinevates meeskondades. 

Lisaks konkreetsetele ette-

võtlusülesannetele kutsuti meid 
tegutsema ka paljudes mees-
konnaülesannetest, lisaks saime 
nautida koduvalla Vainupea ilu-
sat randa ja loodust. Laagriga tuli 
kaasa ka palju uusi tutvusi üle-
jäänud maakonnast – nagu igal 
koolitusel on rõhutatud, on uued 
tutvused ka üheks edu aluseks

Oleme väga tänulikud koge-
muse eest laagri korraldajatele 
(Lääne-Viru Arenduskeskus)! 
Tulime koju paljude uute tead-
mistega.

Teele Valdlo
7. klass

Haljala Kool

Haljala kool avas oma uksed vilistlastele ja kogukonnale
Maikuu lõpul oli kooliperel hea 
meel tervitada Haljala uues koo-
lihoones sõpru lähedalt ja kauge-
malt, vilistlasi ja kogukonna liik-
meid. Nelja päeva jooksul avati 
koolimaja uks läbi erinevate koo-
lipere liikmete poolt pakutud te-
gevuste.

Kolmapäeva õhtul ootas õpila-
sesindus kooli kõiki lauamänguhu-
vilisi. Meeskond oli ise märtsikuus 
läbinud Braingamesi lauamängu-
koolituse, siis oli noortel hea meel 
värskelt õpitud mänge ka kohale-
tulnutele tutvustada-näidata. Sa-
muti sai ju lauamängude kõrvale 
uuest koolihoonest vestutada. 

Nädala selgroog murtud, ko-

gunesime õhtul kooli aatriumisse 
Haljala kooli kooride kontserdile – 
kohale tulnud suure hulga huviliste 
ette astusid nii mudilas-, poiste-, 
kui lastekoor. Õpetaja Elene ju-
hendamisel esitati uue maja väga 
hea kõlaga aatriumis laulupeolaule. 
Neljapäeva õhtusel kinoseansil esi-
linastus meie vilistlase Veiko Sem-
jonovi film „Haljala kooli lood“. 
Filmiõhtu puudutas ilmselt kõigi 
kohalolnute südameid, kui uue 
maja seinal rullusid lahti vana maja 
lood erinevatest kümnenditest.

Reedel pani Haljala koolinoorte 
mälumänguvõistkond Hatifnatid 
(maakonna selleaastase koolinoor-
te põhikooliarvestuse võtjad!) noo-

remad ja vanemad mälumängurid 
hoolega pead murdma! Kas sina 
tead:

• Mitu hammast on elevandil, 
kui välja jätta kaks välimist võhka?

• Kellena töötas printsess Diana 
enne abiellumist kuningas Charles 
III-ga?

• Mitu sõrme on pandal (ühel 
käpal)?

• Mis jahu annab pralineekom-
mile Komeet omapärase maitse?

• Millise looma nime kannab 
maailma populaarseim matemaa-
tikavõistlus, mille eesmärk on 
mänguliste ülesannete kaudu ma-
temaatikat populariseerida?

I koha saavutas tihedas kon-

kurentsis võistkond Kalju, II koht 
võistkonnale Merle/Tõnu ja III 
koht võistkonnale Meelis.

Laupäeva lõunast oli huvilis-
tel võimalus tutvuda kogu värske 
kompleksiga – lisaks koolihoonele 
said huvilised piiluda ka raama-
tukogusse ning spordihoonesse. 
Õpetajad tervitasid kohaletulnuid 
klassiruumides, et tutvustada uue 
koolihoone uusi võimalusi. Küla-
lised kiitsid koolihoone mõnusat 
aurat, puidust avarat keskkonda ja 
rohelust erinevates nurkades, koh-
tuti endiste koolikaaslaste ja õpeta-
jatega. 

Greete Toming
Haljala Kooli arendusjuht

Kui palju ning millal tõuseb maamaks?
M aa-amet viis 2022. aastal 

läbi Eestis asuvate maa-
de ümberhindamise, et 

need vastaksid ligikaudselt turu-
väärtusele. Tulemustest selgus, et 
võrreldes 2001. aasta hindamisega 
on maa väärtus Eestis kasvanud 
keskmiselt 8,3 korda. Tulenevalt 
sellest tuleb kohalikel omava-
litsustel üle vaadata 2024. aasta 
maamaksu määrad. Maaomanike 
rahustuseks võib öelda, et maa-
maks järgmisel aastal kordades 
ei suurene, sest rakenduvad maa-
maksu suurt kasvu ärahoidvad 
leevendusmeetmed.

Maamaksu määramiseks on 
maade korraline hindamine vaja-
lik, sest ajas maa rahaline väärtus 
pidevalt muutub. Praegu makstav 
maamaks ei arvesta umbes 20 
aasta jooksul aset leidnud hin-
namuutustega ja seetõttu võib 
maaomanik, kelle maa väärtus 
on püsinud muutumatuna või 
hoopiski langenud, maksta pro-
portsionaalselt suuremat maksu 
kui inimene, kelle maa väärtus on  
tõusnud. 

Maade hindamise tulemused 
annavad infot maa ligikaudse tu-
ruväärtuse kohta, hõlbustades 
maadega tehingute tegemist.

Tulevikus hakkab maade hin-
damine toimuma iga nelja aasta 
tagant. 

Uue maksustamishinnaga on 
võimalik juba praegu tutvuda 
Maa-ameti veebilehel minu.ka-
taster.ee. Põhjalikum info maade 
korralise hindamise osas on kät-
tesaadav Maa-ameti kodulehel.

MIS OOTAB EES 2024. AASTAL? 
Vähendamaks omaniku jaoks 

maamaksu tõusu suurt mõju, on 
välja töötatud leevendusmeet-
med. Esimese leevendusmeet-
mena vähendatakse kohalike 
omavalitsuste määratavate mak-
sumäärade ülempiire. Kui senini 
on maksimaalne maksumäär kuni 

2,5% maa maksustamishinnast, 
siis alates 2024. aastast on maksi-
maalne maksumäär 1% maksusta-
mishinnast (vt sihtotstarvete kau-
pa tabelist nr 1). 

Iga kohaliku omavalitsuse vo-
likogu kehtestab oma määrusega 
alates 1. jaanuarist 2024. a raken-
duvad kolm eraldi maksumäära: 
elamumaale ja maatulundusmaa 
õuemaa kõlvikule, maatulundus-
maale (v.a õuemaa kõlvik) ja kõi-
kidele muudele maadele. Uued 
maamaksumäärad peavad voliko-
gud vastu võtma hiljemalt 2023. 
aasta 1. juulil. 

Lisaks maksimaalse maksu-
määra langetamisele on raken-
datud maamaksu kasvupiirangut, 
mis näeb ette, et maamaks ei saa 
tõusta rohkem kui 10% võrreldes 
varasema aastaga. Kui 10% on vä-
hem kui 5 eurot, siis kasvab maa-
maks 5 euro võrra. 

Maamaksu kasvupiirangu keh-
tivuse kohta on erandeid. Näiteks, 
kui on muutunud maa sihtotstarve 
põllumaast ärimaaks, siis sellisel 
juhul oleks inimese maamaks ol-
nud suurem ka ilma maa korralise 
hindamiseta ja maamaksu kasvu-
piirangut sellisel kujul rakendada 
ei saa. Kui muutub katastriüksuse 

sihtotstarve või pindala, siis arvu-
tatakse maksustamishind ümber 
nii, nagu oleks katastriüksus sel-
lisena eksisteerinud 2022. aasta 
hindamise ajal. 

Lisaks säilib 2024. aastal ko-
dualuse maa maksuvabastus ning 
uue meetmena laieneb kodualuse 
maa maksuvabastus täies ulatuses 
sellistele kodudele, mis asuvad 
ühes hoones koos mõne äripin-
naga. 

Inforuumis orienteerumist ras-
kendavad hetkel valitsuses toi-
muvad arutelud selle üle, mida 
soovitakse maamaksuseaduses 
muuta. Kinnitame, et 2024. aastal 

rakenduvad muudatused sellisel 
kujul nagu need on käesolevas 
artiklis selgitatud. Valitsus plaanib 
arutada maamaksutõusu piiran-
gutest ja kodualuse maa maksu-
vabastusest loobumist, kuid seda 
enne 2025. aastat ei juhtu. Kuna 
kohalikud omavalitsused saavad 
määra tõusu edaspidi ise otsus-
tada, peab neil olema piisav aeg 
selleks. Rahandusministeerium ja 
Regionaalministeerium töötavad 
maamaksu muutmise ettepane-
kud välja suve jooksul. 

Sulev Liivik ja Holger Ehrlich,
Rahandusministeerium 

TUNNUSTAME

Tublid ainetundjad 
pälvisid kiitust

1. juunil tunnustas Lääne-Viru Omavalitsuste Liit Sõmerul lõppeva 
õppeaasta riiklikel aineolümpiaadidel, teistel ainevõistlustel ning kon-
kurssidel kõrgetele kohtadele tulnud õpilasi ja nende juhendajaid. 

Haljala valla õpilastest pälvisid kiitust:
Marleen Laigu, Haljala Kool - vabariiklikul kunstiolümpiaadi 32.-34. 

koht, juhendaja Mari-Riina Mölder
Raidon Aso, Võsu Kool - üleriigilisel etluskonkursil „Ellen Niiduga 

Midrimaal“ III koht, juhendaja Anneli Promen / Eesti Meestelaulu Selt-
si XIII poiste-solistide võistulaulmisel I koht, juhendaja Sven Rannar

Õnnitleme Marleeni ja Raidonit ning täname juhendajaid Mari-Rii-
nat, Annelit ja Sveni!

Tabel 1. Kehtivad ning kehtestatavad maksimaalsed maksumäärad, siht-
otstarvete ning kõlvikute lõikes.

Maa sihtotstarvete 
grupid

Kehtiv 
maksimaalne 
maksumäär

Uus mak-
simaalne 
maksumäär

Maksimum-
määra vähe-
nemine

Elamumaa ja maatu-
lundusmaa õuemaa 
kõlvik

2,5% 0,5% 5 korda

Maatulundusmaa 
haritava maa ja 
loodusliku rohumaa 
kõlvikud

2,0% 4 korda

Maatulundusmaa 
metsa- ja muu maa 
kõlvikud

2,5% 5 korda

Ärimaa, tootmismaa 
ja kõik muud sihtots-
tarbed

1,0% 2,5 korda
MIS ON MAAMAKS? 
Maamaks on riiklik maks, mis laekub täielikult kohaliku omavalitsuse eel-
arvesse. Maamaksust laekuva tuluga on kohalikel omavalitsustel võimalik 
tõsta elukeskkonna kvaliteeti – nagu nt remontida ja hooldada teid, tagada 
heakorda, pakkuda lasteaia- ja koolikohti. Omavalitsuse investeerin-gud 
suurendavad maa väärtust.

Maamaks arvutatakse protsendina maa maksustamishinnast ehk maa 
ligikaudsest turuväärtusest. Kuna maa on piiratud ressurss, mis peaks ole-
ma kasutuses, suunab maamaks maaomanikke oma maid kasutama enese 
ning ühiskonna heaks ja mitte laskma neil niisama seista. 

2024. aasta maamaksu summaga on võimalik tutvuda 2. septembrist 
Maksu- ja Tolliameti iseteeninduses, täiendav info on leitav nende veebi-
lehel.
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Laagris lahendati palju ülesan-
deid, mitmed neist seotud loodu-
sega. Foto: Erakogu

Poistekoori laulud kõlasid uue koolihoone aatriumis väga kaunilt. Foto: 
Greete Toming

Mitmed külalised olid lummatud nii õpilaste kui õpetajate kunstitöö-
dest. Foto: Greete Toming
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Seiklusi täis päev Vihulas 

Ü hel soojal maikuu teisipäe-
val kogunesid kõik Võsu Kooli 
lasteaiarühmad Vihulas, sest 

toimus Särasilmade rühma poolt kor-
raldatud seiklusi ühisüritus. Kui kell 
hakkas lähenema 10-le (ürituse algus-
ajale), kogunesid Särasilmad koos oma 
õpetajatega õue ning õhinaga kuulati, 
kas metsateel on kuulda juba külalisi 
täis busse. Ja lõpuks need bussid tulid-
ki – üks Võsult ning teine Võsuperest!

Soojenduseks võimlesid kõik lap-
sed ja õpetajad ühe toreda laulu saatel 
end soojaks ning siis asuti teele Vihula 
Mõisa ökofarmi. Ökofarmi poole lii-
guti tõeliselt pika kolonnina – pea 80 
last ja õpetajat ning lisaks loendamatu 
hulk sääski. Kuigi sääski oli kindlasti 
rohkem kui inimesi, pidasid lapsed 
ja õpetajad väga vapralt vastu. Jõudes 
ökofarmi juurde, tervitasid Vihula 
Mõisa töötajad lapsi vahva tibutant-
suga ning koos kuulati, kuidas kukk 
väga valjuhäälselt külalisi juba eemalt 
tervitas.  

Ökofarmis said lapsed tutvuda par-
tide, kukkede, kanade, küülikute ja 
kitsega. Lapsed said neid vaadelda 
ning toita kapsa, porgandi ja teradega. 
Tähelepanelikumad nägid küülikute 
juures ka pisikest hiirekest, kes samu-
ti laste pakutud heast ja paremast osa 
võttis püüdes jääda seejuures märka-
matuks. 

Jõudes tagasi Vihula lasteaiarüh-
ma juurde, ootas lapsi ees piraaditar 
Merinda, kes oli mänguväljakule ära 
peitnud hulga aardeid ning palus need 
nüüd lastel üles otsida. Ei möödunud 

palju aega, kui juba esimesed lapsed 
uhkelt näitama tulid, mitu kristalli või 
kuldmünti nad leidnud olid. Varandust 
korjati nii kätte, taskusse, mütsi sisse 
kui ka ämbrisse. Kui kogu varandus 
oli mänguväljakult üles leitud, asusid 
nutikamad lapsed uurima, milliseid 
leide teistel oli ning kas tasuks mida-
gi kaaslastega vahetada. Lisaks oli ka 
neid tublisid, kes oma suurt varandust 
noorematele lastele jagasid.

Peale aarete jahti said külalised 
uudistada Vihula mänguväljakut ning 
mängida ühiseid mänge. Ürituse lõpus 
jagas piraaditar Merinda lastele ka ise 
komme ja kuldmünte ning koos tehti 
üks vahva ühispilt. 

Aitäh Vihula Mõisa töötajatele ja 
nende hulgas olevale lapsevanemale, 
et kõik meie lapsed ja õpetajad vastu 
võtsite! Kiitus ka Vihula Särasilmade 
meeskonnale, kes nii vahva päeva kor-
raldasid.

Angela Sihver
Võsu Kooli lasteaia õppejuht 

Lastekaitsepäev Võsul
S ellel aastal tähistasid Võsu Kooli las-

teaiarühmad lastekaitsepäeva kõik 
koos Võsukeste ja Rannalõvide poolt 

korraldatud ühisüritusega Võsul. Enne 
ürituse toimumist oli rühmadele antud 
korraldajate poolt ülesanne mõelda oma 
rühmale maskott, kelle skulptuur ürituse 
päeval Võsu rannaliivale ehitada. Lisaks 
paluti rühmadel kaasa võtta skulptuuri 
ehitamiseks vajalikud tööriistad – ämbrid 
vee tassimiseks ning kühvlid, labidad ja 
kõik muu vajalik.

Tuuline päev algas Rannaklubi ees vii-
maseid saabujaid oodates tantsides ja 
sooja tehes. Kui kõik rühmad kohale olid 
jõudnud, öeldi igale rühmale värv. Oma 
värvi lipukesi otsides jõudsid rühmad 

mere äärde, kus ootas igat rühma oma 
värvi lipuke ja Rannalõvide lapsevanema 
poolt samal hommikul kokku veetud lii-
vahunnikud. Kohale jõudes alustati kiirelt 
ehitusega. Vahepeal käidi jooksuga eemal 
vajalikke kaunistuselemente korjamas ja 
vett toomas ning vajadusel joosti järele 
tuulega lendu läinud ämbritele. Tuge-
vast tuulest hoolimata oli osalejate meel 
rõõmus ning skulptuurid kerkisid hooga. 
Kullapaide hoiurühm ehitas liiva peal pi-
kutava lapse, Võsukesed kaheksajalgse, 
Kullaterad siili, Särasilmad kilpkonna, 
Rõõmupallid liivalossid ning Rannalõvid 
lõvi.

Peale ehitiste valmimist ning uudista-
mist suunduti tagasi tuulevarju Rannaklubi 

ette, kus ootas lapsi Võsu Meelespea Seltsi 
eakate poolt küpsetatud õunakook ja õu-
namahl. Päeva lõpuks kingiti igale rüh-
male toreda päeva meenutuseks raamitud 
pilt rühmast oma skulptuuri juures. Peale 
väikest kõhutäidet said soovijad tantsida 
mullitantsu üllatuskülalise juhendamisel.

Täname Võsu Meelespea Seltsi, Ranna-
lõvide lapsevanemat ning üllatuskülalist, 
kes panustasid ürituse toimumisse. Kiitus 
ka tublidele korraldajatele!

Võsu Kooli lasteaiarühmad soovivad 
kõigile mõnusat suve!

Angela Sihver
Võsu Kooli lasteaia õppejuht 

Haljala valla koolide lõpuaktused
Haljala Kool – 17. juuni kell 14 Haljala rahvamajas

Võsu Kool – 21. juunil kell 12 Võsu rannaklubis

Võsu kooli maikuu toimetamised
RATTAPÄEV
Maikuu ühel teisipäeval oli meil 
jällegi pisut teistmoodi koolipäev, 
nimelt toimus lõiming tehnoloo-
gia ja kehalise kasvatuse ainete 
vahel. Kõik õpilased ja õpetajad 
olid kooli oodatud jalgratastega, 
mille tehnilist korrasolekut oli 
võimalik Rixratta mehaanik Vei-
ko valvsa pilgu all kontrollida ja 
vajadusel pisiremonte teha. Kui 
rattad korda tehtud, ootas keha-
lise kasvatuse õpetaja  4.-7. klassi 
õpilasi ratastega orienteeruma. 
Ette olid valmistatud kontroll-
punktid Võsu alevis, mis tuli kaardi 
järgi üles leida ja punktides ole-
vatele küsimustele vastata. Hoo-
limata vihmasajust said kõik 
osalejad raja rõõmsalt läbitud. 
Päev arendas nii tehnilist taipu kui 
füüsilist vormi ja oli igati meele-
olukas.

KEVADPIDU
Ülekooliline kevadpidu toimus 
Rannaklubi saalis. Tund enne 
kontserdi algust oli avatud koo-
li kohvik, kus sai osta ja maitsta 
poiste valmistatud küpsetisi. Koh-
viku leti taga teenidasid 7. klassi 
noormehed ja 5. klassi poisid olid 
kelnerid, kes abistasid kliente 
ning viisid nende ostud kandikul 
laudadele. Kohviku laudade ta-
gant oli publikul mõnus vaadata ja 
nautida ka kevadkontserti.

Kontsert oli publiku meelest (po-
sitiivne tagasiside) igati meeleolu-
kas. Laval esinesid nii 1.- 4. klassi 

etlejad, lauljad, tantsijad, pillimän-
gjad ning 6. ja 9. klassi näitlejad. 
Kevadpeo lõpus tänati esinejate 

juhendajaid ja aktiivseid lapseva-
nemaid meeldiva koostöö eest.

LÕPUKELL
Traditsiooniline lõpukell 9. klassi-
le toimus sel korral kooli õuealal. 
Sel päeval riietusid lõpuklassi 
õpilased end 1. klassi õpilasteks. 
Lõpukella rühmatööna soorita-
ti edukalt kunstiõpetuse sudoku, 
loodusõpetuse tagurpidisõnade 
mõistatus, liikumisõpetuse võ-
tan-annan poeskäik. Kogu klassi 
meeskonnaga saadi hakkama eesti 
keele liitsõnade kokkujooksuga, 
matemaatikas numbrite järjekor-

ra loomisega kompimise teel ja 
muusikaõpetuses liigutustega laul-
misega kui mütsil on kolm nurka. 
Vanarahva tarkuse „Kivi kotti“ saa-
tel jagati asjaosalistele erilised õn-
nekivid eksamiteks. Kõlasid laulud 
koolitöö lõpust ja suve algusest. 
Helistati käsitsi vana ja väärikat 
koolikella. Päeva lõpuks lustiti 
kooliõues veesõda mängides.

ÜLE-EESTILINE EDU
Meestelaulu Seltsi XIII poiste-so-
listide võistulaulmise üle-eestili-
ne finaal toimus Viimis Artiumis. 
Lauljaid saatis sümfooniaorkester 

Ventum. Lauljaid hindas profes-
sionaalne zürii koosseisus: Sofia 
Rubina, Mirjam Dede, Anu Lõh-
mus, Oliver Kuusik ja Tõnis Sarap.

Vanuserühmas 7-9-aastased 
kooliealised poisid, saavutas meie 
kooli 3. klassi õpilane RAIDON 
ASO  I koha! 

Aprillikuu lõpus osales Raidon 
üleriigilisel laste etlusvõistulusel 
„Ellen Niiduga Midrimaal“ ja saa-
vutas nooremas vanuserühmas 
(1.-3. klass) auväärse III koha!

Lemme Mäe
Võsu Kooli huvijuht
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Suvel suple targasti
E elmisel aastal jättis Eesti veekogudes 

elu 30 inimest. Elu võib maksta oota-
matu terviserike, hooletus, hulljulgus, 

aga väsivad ka tšempionid. Iga hukkunud 
inimene on korvamatu kaotus ja toob lä-
hedastele kaasa palju mõõtmatut kurbust. 

SILM PEAL LÄHEDASTEL JA SÕPRADEL
Õnnetus ei hüüa tulles, ka veekogude ää-
res. Avalikes randades, kus võõra keskkon-
na tõttu on oht pere väiksemate kadumi-
seks suurem, tuleb lastel rohkem silm peal 
hoida. Aga sama valvas tuleb olla ka kodu-
hoovis, kus tuleks keelata ja vältida laste 
vanemateta vee äärde sattumist.

Samamoodi vajab tähelepanu eakas 
supleja, kellele tuleb soovitada ujumiseks 
turvalist ja valvega ujumiskohta, mitte uju-
da täis kõhuga, võtta ujuma kaasa sõber, 
kes saaks vajadusel abi kutsuda, minna ja 
väljuda veest alati ettevaatlikult ning ujuda 
kalda lähedal nii, et jalad põhja ulatuksid.

Ütle napsusele sõbrale: „Ära mine vet-
te!“ Kui napsune sõber vette kipub, siis ei 
saa jääda lootma, et äkki läheb kõik hästi 
või ehk võtab keegi teine midagi ette. Vet-
teminek võib oodata homseni.

ABI VEES JA KALDAL
Päästeamet paigaldab kolmandat aastat 
järjest suurematesse supluskohtadesse 
pooleteise meetri sügavusse 12 puhkepoid. 
Poid hakkavad asuma Narva, Narva-Jõesuu, 
Kunda, Võsu, Sillamäe, Liimala, Toila, Ul-
jaste järve, Kauksi ja Alajõe supluskohtades. 
Pääste- ehk puhkamispoid saab kasutada, 
kui ujuja on oma võimeid üle hinnanud või 
ujumise käigus väsinud. Poist tuleks kinni 
võtta ja puhata või siis ka abi kutsuda.

Veeohutusstendid päästerõngastega 
pandi üles talgute raames aastaid tagasi 
pea 70 armastatud supluskohta Ida- ja Lää-
ne-Virumaal. Päästjad kontrollivad täna 
ohutusstendide seisukorda: kas stendid 

on alles, olemas on sildid, päästerõngad 
ja viskeliin. Päästjad kutsuvad kogukondi 
üles ka ise stendide eest hoolitsema ning 
vajadusel stendide kordategemiseks oma-
valitsuse poole pöörduma.

OHUTU KALASTAMINE JA PAADISÕIT
Ettevõetavast paadisõidust peaksid tead-
ma eelneval ka sõbrad ja lähedased. Ohutu 
saab olla paadisõit, kui paat pole üle koor-
matud ning vajalik päästevarustus on töö-
korras ja paadis. Päästevest aitab inimest 
pikka aega veel peal hoida. Vest tõstab ini-
mese vee peale ja seejärel keerab ta turva-
lisse asendisse, nii et hingamisteed jäävad 
veest välja. Eakamad kalamehed võiksid 
samuti kaldalt kalastades päästevesti kan-
da. Nagu metsa marjulegi minnes tuleks 
kaasa võtta laetud mobiiltelefon.

Veeohutuse kohta loe veel www.veeo-
hutus.ee. 

Päästeamet

SPORT

Hakkame sättima

S elle aasta omavalitsuste suvemän-
gud toimuvad 8.-9. juulil Rakveres. 
Parimad omavalitsused selgitatakse 

kergejõustikus, jalgrattakrossis, orientee-
rumises, kettagolfis, jahilaskmises CSP, tri-
kitõukeratta võistluses, juhtide võistluses, 
spordijuhtide võistluses, meeste võrkpal-

lis, naiste võrkpallis, meeste rannavolles, 
naiste rannavolles, meeste korvpallis 3x3, 
naiste korvpallis 3x3, petangis, mälumän-
gus, tennises ja köieveos.

Täpsemat infot mängude koh-
ta saab aadressilt joud.ee/et/voistlu-
sed/16.-eestimaa-suvemangud/3; joud.

ee/et/voistlused/16.-eestimaa-suveman-
gud/3/16-esm-ajakava

Osaleda soovijatel palun ühendust võtta 
telefonidel 5818 2475 (Marco), 502 0612 
(Avo) või e-posti aadressidel spordikes-
kus@haljalavald.ee, aitman.marco@gmail.
ee.

Nii ta ütles
T amsalu kaasava eelarve raames ehi-

tatud volleplatsi avavõistlusel „Va-
nema meesterahvana“ turniiril kaasa 

mänginud Rakvere linnavolikogu esimees 
Mihkel Juhkami kiitis uut spordirajatist 

väga:  „Väga hea atmosfääriga väljak, mõ-
nus kohe mängida. Liiv on ka tip-top – sa-
geli püütakse sellistel väljakutel liiva arvelt 
kokku hoida ja tuuakse mõni kruusalaadne 
toode, aga siin on väga hea liiv mängimi-

seks. Minusugune enam kõva kattega plat-
sil või halval liival mängida väga ei taha, 
aga siin on sama mõnus nagu Võsu rannas.“ 

Male-kabe-koroona-lauatennis  
ehk lauamängude mitmevõistlus

M ai keskel toimunud lauamängu-
de mitmevõistluse võitis tugevas 
konkurentsis Veljo Mõek, teine 

oli Tauno Jõgiste ja kolmas Meelis Tätte.
Males tegi puhta töö Meelis Tätte, kao-

tamata ühtegi partiid. Teine oli Tauno 
Jõgiste ja kolmas Tiit Parts. Kabes jagasid 
esimest-teist kohta Meelis Tätte ja Tiit 
Parts, kolmas Avo Seidelberg. Koroona 
Veljo Mõek, teine Tauno Jõgiste ja kolmas 
Tarmo Nuija. Lauatennises jagasid kahte 
kõrgemat kohta Mõek ja Seidelberg, kol-
mas oli Nuija. 

Avo Seidelberg
spordijuht

 
Tasuta veebikoolitus 

veeohutusest 
 

HOIA 
LÄHEDASEL 
SILM PEAL 

       
 

15. juuni 2023 
kell 18.00 - 19.00 

 
 
 

Mida silmas pidada, et suvised veekogude 
äärsed koosviibimised ja jahutavad suplused 
jääksid ainult positiivselt meelde? 
 
Arutame läbi järgmised teemad: 
  
✓ UJUMINE  
✓ KUIDAS ARU SAADA, ET INIMENE 

ON HÄDAS  
✓ PAADIGA SÕITMINE  
✓ LASTE JÄRELEVALVE 
✓ PÄÄSTMISVÕTTED 

 
Koolitus toimub veebikeskkonnas  
MS TEAMS. 
 
Registreerumiseks kliki lingil: KOOLITUS 
 
Pärast registreerumist saadetakse e-postile 
link koolitusega liitumiseks. 
 
 
 
 

Omniva alustab kirjakastide 
eemaldamist Haljala vallas
Vastavalt varasemale Omniva ning valla esindajate kokkuleppele ajakohastada 
posti- ja pakiteenuste korraldust, alustab Omniva lähiajal kokku lepitud väga 
vähe kasutusel või kasutuseta kirjakastide eemaldamist.

 

kirjakasti 
aadress

Asula, linn kirjakasti asukoha kirjeldus kasti 
nr

Tühjen-
damine

Aadu Auküla Auküla bussipeatus, vastas-
maja küljes

8-116 T-R  
09:00

Eisma Eisma Eisma bussipetuses, seinal 
postkaside juures

8-135 T-R  
09:00

Pargi 5 Essu Endine kauplus, posti 
küljes

8-136 T-R  
09:00

Linnulaulu 8 Varangu 
küla

Bussipeatuse Varangu 
mõis, kortermaja seinal

8-140 T-R  
09:00

Koidu Vainopea Vainopea bussipeatuses, 
seinal

8-149 T-R  
09:00

Kingu Adaka Adaka bussipeatuse juures, 
Okase teeotsas, jala peal

8-177 T-R  
09:00

Mudila Võsupere Võsupere lasteaed-raama-
tukogu, seinal

8-186 T-R  
09:00

Kala Lobi Elumaja sissesõidul pos-
kastide alusel

8-222 T-R  
09:00

Annikvere Annikvere Annikvere juustutööstuse 
juures, seinal koos post-
kastidega

8-285 T-R  
09:00

Jaanirahva Altja Altja bussipeatuses, grupi-
kastide alusel

8-304 T-R  
09:00

 
Tulemusena jää-
vad alles hetkel ak-
tiivselt kasutusel 
kirjakastid, mida 
tühjendatakse 4 
päeval nädalas. Li-
saks vahetatakse 
välja vananenud ja 
amortiseerunud kir-
jakastid, et asendada 
need uutega.

 
Omniva

www.omniva.ee
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MEIE SEAST ON LAHKUNUD
TÕNIS REINOL

03.03.1945-15.05.2023
KUNO VALVING

21.12.1958-29.05.2023
KALVI ANTON

13.08.1969-04.05.2023
VALTER PEDAK

11.03.1992-09.05.2023

AINO EPNER
26.08.1926-03.05.2023

AGNES-LUDMILLA KALJURAND
18.04.1928-28.05.2023

HILDE LEHTMETS
31.07.1933-05.05.2023

ÕNNITLEME!
93

JOOSEP UUKKIVI
5. juuni

91
ESTER PENJAM 

16. juuni

90
VIVE VELLAK 

7. juuni
VEERA-MIRALDA MIKSON 

18. juuni
ASTRID AASMÄE 

18. juuni

89
ELMA MEIKAR 

13. juuni
SILVIA KOND 

24. juuni

88
MILVI ELURI 

8. juuni
OSKAR KENDRA 

9. juuni
HELGI REIU 

20. juuni

85
VALVE PIHLAK 

1. juuni
VOLLI PERVE 

28. juuni

84
RAIVO AROS 

18. juuni
ANNE-LIIS VEBER 

1. juuni
AIME PROMEN 

24. juuni
MALLE FLOREN 

29. juuni

83
MARE ELLAMAA 

6. juuni
MILVI MÖLDER 

10. juuni
LII LIIVAK 
14. juuni

AARNE REINEBERG 
17. juuni

MARGE RANNU 
20. juuni

LINDA RUMBERG 
24. juuni

82
VELLO METSAM 

3. juuni
OLAVI KAMARIK 

8. juuni
EVI RANDMAA 

25. juuni
ANTS SEPP 

26. juuni

81
RUTT SUTERMANN 

2. juuni
REIN-AADO VALM 

18. juuni
JAAN VIIBUR 

23. juuni

80
VALERY  DERAZHINSKIY 

2. juuni
ENNO TILGA 

3. juuni
HELMUT EDNAŠEVSKY

16. juuni

75
HELGA EEVALD 

3. juuni
MILVI BUTOVA

13. juuni
EINAR LEITSMANN

24.juuni
ENE LIIV
30. juuni

70
ÜLLE TAMM

5. juuni
SILJA ANNUS

14. juuni
GALINA NURK

18. juuni
RIINA AREN

23. juuni

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud vallakodanikke. 
Palume vallalehe toimetust teavitada tel +372 5194 7655 või e-posti aad-
ressil leht@haljalavald.ee soovist mitte oma nime vallalehes õnnitluste 

juures avaldada.

VÄLJAANDJA: 
Haljala Vallavalitsus
telefon 510 6244;  
325 8630
e-post haljala@haljala.ee

TOIMETAJA: Kent Kerner

KONTAKT: leht@haljalavald.ee

TIRAAŽ: 2100

TRÜKK: Printall AS

KÜLJENDUS: MK Meedia OÜ

KOJUKANNE: Omniva
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Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist

lk 3

Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus

lk 5

VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

Kaastööd ja reklaami  
avaldamise soovid edastada  

hiljemalt kuu 15. kuupäevaks toimetuse  
meiliaadressile. 

ÕNNITLEME 
VANEMAID

PIRET PÄRTLI ja AIVAR LOORITS
Poeg FRANK OLIVER LOORITS sündis 23. aprill 2023

SIGRID ja JAANUS NUUTRE
Poeg ELIAS JON NUUTRE sündis 4. mai 2023

KRISTINA ja MARKO SEPP
Poeg REINHARD EELIJA SEPP sündis 9. mai 2023

Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused
28.05-02.06 24h laskmine + taktikaharjutus Laskmised Rutja rannas

29.05-08.06 24h taktikaharjutus RKÕ laagrid
31.05-05.06 08:00-20:00 laskmine

07.-11.06 08:00-20:00 laskmine + taktikaharjutus

12.-13.06 08:00-20:00 taktikaharjutus
14.-15.06 09:00-21:00 laskmine
17.-19.06 09:00-20:00 laskmine
20.-21.06 24h taktikaharjutus
28.-29.06 09:00-21:00 laskmine

30.06-05.07 24h taktikaharjutus
01.juuli 09:00-18:00 spordiüritus LASKMISED KEELATUD!

Telefon: +372 717 9649
Rutja vastutav isik: rutja@kaitseliit.ee, 57703282

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE 
ILMA VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK JUUNI 2023

* relva ja tehnikanäitus * demoesitlused * sõdurisupp * näidislahing * põnevad töötoad
* Rakvere valla taidlejate kontsert, kaasa teeb Rakvere Segakoor Viroonia
* avatud Loodus- ja Tehnikamaja mobiilne õpikoda * politseikoerte näidistreening

23.juuni 2023

Sõmerul

MMAAAAKKAAIITTSSEEPPÄÄEEVVMAAKAITSEPÄEV

Kell 11.00     Pärgade asetamine Eesti vabaduse eest langenuile 
                     Rägavere ausamba juures

     Maakaitsepäeva avamine Sõmeru keskusehoone juuresKell 11.00
     Avatud Sõmeru Loodus- ja Tehnikamaja mobiilne töötuba Kell 11.00

      tutvumisekskuni 14.00
     Naisrahvatantsurühm Sõmeru Sõsarad, seeniortantsurühm Kell 11.10

                     Kanarbiku Õied
     Uhtna Naiskoor ja lastekoor, naisrahvatantsurühm TantsumaiasKell 11.30
     Politsei- ja Piirivalveameti koerte demonstratsioon esinemineKell 12.00
     Viru Maleva näidislahingKell 12.30
     Rakvere Segakoor VirooniaKell 12.40
     Uhtna MandoliiniorkesterKell 13.00
     Võidutule saabumine ja  lähetamine kohalikele omavalitsusteleKell 14.00
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EELK HALJALA  
PÜHA MAURITIUSE KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273, 
ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane,  
tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA ESKU KABEL  
(EELK HALJALA KOGUDUS) 
Vello Väinsalu, tel 504 7916,  
vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK KÄSMU KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet,   
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Heino Laanemets,  
tel 517 9359
A/a EE861010502018079003

EELK ILUMÄE KOGUDUS 
Hooldajaõpetaja  
Meelis-Lauri Erikson,   
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt,  
tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste  
tel 5561 3039 
a/a EE241010502001277003 
Annetus: a/a EE021010031313678227  
Märksõna: tornikell
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/

VAINUPEA KABEL 
Mario Luik Vainupea küla selts MTÜ  
tel 5 559 8316  
e-post: marioluik@gmail.com  
www.vainupea.ee

KOGUDUSTE KONTAKTID

EESTPALVED

Igavene Kolmainu Jumal! Valgusta meid, nii, et me 
Sinu olemuse saladuse ära tunneme ja usus kind-

lamaks saame.

Jumal, kõige valguse allikas. Sina valisid oma su-
lase  Johannese tunnistama Kristusest, kes kõiki 

inimesi valgustab. Õpeta meid nii elama, et Kristus 
saaks suureks ja vägevaks meie sees.

Issand Jumal! Sina juhid maailma kulgu. Hoia 
meist eemal kõik, mis meile kahju teeb ja õpeta 

meid taotlema seda, mis on kasuks meie elule.

Hea Taevane Isa! Täname Sind kauni kodumaa 
eest!  Õpeta meid hoidma ja vastustundlikult 

kasutama kõiki neid looduande mida Sa meile oled 
kinkinud.

Püha, püha, püha on vägede Issand! Kõik maalilm on täis Tema au! ( Js 6:3)

4. juuni Kolmainupüha
14. juuni Leinapäev
23.  juuni Võidupüha
24. juuni Jaanipäev –  
Ristija Johannese sündimise püha
29. juuni Apostlite Peetruse ja  
Pauluse päev ehk  
peeterpaulipäev

TEELISTE KIRIKUD

JUMALATEENISTUSED JA TEATED

KALMISTUPÜHAD

ILUMÄE KIRIK
Juunis, juulis, augustis avatud iga päev kl 10-18. 

KÄSMU KIRIK
Juunis, juulis, augustis, septembris avatud iga päev kl 8-20.

HALJALA KIRIK
Juunis, juulis, augustis avatud iga päev kl 10-18.
ESKU KABEL
Juunis, juulis, augustis, septembris avatud iga päev kl 9-19.
 
VAINUPEA KABEL 
Juulis ja augustis avatud pühapäeviti kl 12-15. 

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES
Armulauaga jumalateenistused juunis, juulis ja augustis 
igal pühapäeval kl 13 Ilumäe kirikus.
17. juunil kl 18 kontsert, musitseerivad Peeter Sarapuu fagotil ja 
Kristel Aer harmooniumil.
23. juunil kl 12 Võidupüha tähistamine Vabadussõja ausamba juures. 
Kõneleb teoloog Einar Laigna. Pärgade asetamine.
8. juulil kl 11-18 MEELERAHU PÄEV Ilumäe kirikus ja Leerimaja õuel.
20. augustil kl 13 Ilumäe kiriku 180. aastapäeva jumalateenistus. 
Järgneb pidulaud kõigile Leerimaja õuel.

KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15. 
18. juulil kl 15 toimuval missal Käsmu kirikus toimub diakon Tia Vene introduktsiooni 
talitus ehk „laulatamine kogudusega“, mille viib läbi praost Tauno Toompuu, keda 
assisteerivad õpetaja Ulvar Kullerkupp ja abipraost õpetaja Urmas Karileet. 
Pärast missat on kaetud kohvilaud.
Paaritutel pühapäevadel jutlustab koguduse diakon Tia Vene.
Käsmu koguduse piiblitunnid toimuvad kord nädalas, 
üldjuhul neljapäeviti või reedeti, kl 19-20.30.
Hommikupalvused Käsmu kirikus on igal hommikul kl 8.00-8.30 
 
HALJALA KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10,
II ja IV pühapäeval on jumalateenistused armulauaga,
I, III ja V pühapäeval toimuvad sõnajumalateenistused.
Pärast missat on kaetud kohvilaud.
9. juulil missal algusega kl 10 1993 aasta leeriõnnistuse mälestuspäev.  
Nädala sees olevatel väiksematel kirikupühadel on õhtupalvus kl 18.
Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad iga kuu kolmandal kolmapäeval 
koguduse kantseleis Rakvere mnt 12, II korrus, kl 19-20.30. 

ESKU KABELIS
Jumalateenistused toimuvad kaks korda kuus, 
iga kuu II ja IV pühapäeval algusega kl 12.30.
IV pühapäeval on kaetud armulaud.

VAINUPEA KABELIS
22. juulil „Lahemaa lummuses“ fotokonkursi autasustamine ning näituse avamine 
23. juunil kl 15 Võidupüha teenistus 

ILUMÄEL
25. juunil kl 13.

KÄSMUS
2.juulil kl 15.

HALJALAS 
23. juunil kl 12.30.
Kl 11.30 Haljala kalmistul Võidupüha mälestuspalvus.
 
ESKUL
25. juunil kl 12.30.
 
VAINUPEAL
8. juulil kl 12.

Varjatud Jumal
M aailm on selle loomisest alates olnud 

muutumises - maailm, kui loodu ja 
kui inimeste kogusumma. Ikka on nii, 

kus elavad inimesed, seal tekivad ka mured ja 
raskused, teisisõnu probleemid. Optimist ütleks 
siinkohal, et probleemid on lahendamiseks. Jah, 
muidugi, Jumala abiga, sest  Temal on lahendu-
sed. Küsimus on, kuidas need kaks kokku saak-
sid? Kahtlemata ei ole asi täiuslikus Jumalas, vaid 
ebatäiuslikus inimeses. Looja kutsub: tulge Minu 
ligi, siis tulen Mina teie ligi! Ta ootab, et inim-
laps teeks esimesena sammu Tema suunas. Jumal 
otsib inimest, kes Teda otsiks. Seesama inimest 
otsiv-ootav Jumal on hoomamatu oma suuru-
ses, igavene ja muutumatu - seetõttu ka varja-
tud.   „Tõesti, Sina  oled  ennast  varjav  Jumal …“. 
( Jesaja 45, 15) Tema on Jumal ja mitte inimene. 
Inimlaps omakorda on nägemisega tajutav, muu-
tuv ja kaduv. Sellegipoolest saab nähtav kohtuda 
nähtamatuga küsides: Jumal, kus Sa oled? Õnneks 
on igavene Jumal ennast Jeesuses Kristuses ini-
mestele ilmutanud. Ikka selleks, et valgus võidaks 
ja inimene igavesti elaks! Valgust võib mõista aru-
saamisena Jumala olemusest ja tahtest ning ise-
endast maailmas Pühakirja paistel. 

Ennekõike saab Jumala ja ka iseenda olemust 
avastada Jeesuse õpetuse ja tegude kaudu. Vii-
mases õpetussõnas, kus Jeesus räägib endast 
kui tõelisest viinapuust, seab Issand õpilaste 
ette aedniku, viljapuu ja oksad. Ta näitab, et 
puult vilja ootav aednik hooldab istikut seda 
puhastades, selleks viljatuid oksi ära lõigates. 
Tulemuseks on rohkelt vilja. Kuid äralõigatud 
oks kuivab, see visatakse tulle ja põletatakse. 
Kuivanud oks on kasutu. Seega vajadus mista-
hes viljapuu puhastamise järgi on püsiv. 

Jeesus näeb iseennast eluandva viljapuu-

na, enda järgijaid kui oksi puu küljes, Jumalat 
aednikuna. See, kes Jeesuse õpetuse vastu võ-
tab, saab lõpuks uue puhta iseloomu. Issanda 
omad saavad olla kui puhastatud oksad, mil-
ledelt uhkus, isekus jt patud on ära lõigatud. 
Nimelt sel moel saab võimalikuks areng ja 
muutumine usuelus, sest inimlaps ei jää kunagi 
päris samasuguseks. Mis eile oli piisav, ei ole 
seda täna enam. Muutumisprotsessis kogetak-
se rahutust ja valu. Kui kannatused tunduvad 
rasked, ei ole suudetud neid mõtestada. Vahest 
kutsub Jumal ise varjatuse ja vaikuse kaudu sü-
gavamasse osadusse endaga, et seejärel koos 
edasi astuda.

Jumal jääb varjatuks ka siis, kui patt on tul-
nud Tema ja inimese vahele. Patt varjab ini-

mese Jumalast. Järelikult pole ime, et Loojale 
selja keeranud inimene jääb vaimulikult pime-
daks, sest tal ei ole Tõe Vaimu. Tõepoolest, kui 
palju pimedust on maailmas! Enamgi veel: tun-
dub, et järjest pimedamaks läheb. Vaid Issanda 
abiga saab igaüks enda lampi põlemas hoida, 
nii et see ei kustuks. Ühtlasi ootab Ta, et end 
aedniku kätte alaliselt puhastada annaksime.  
Jeesus ütleb: „Selles on Minu Isa kirgastatud, 
et te kannate palju vilja ja saate Minu jüngri-
teks.“ Nüüd võib minna kohtumisele varjatud 
Jumalaga, Ta ootab.

Tia Vene
EELK Käsmu koguduse diakon

ILUMÄE KALMISTUL

H ead inimesed, kes te tulete Ilumäe kalmistule oma 
kallite haudu korrastama! Meil on tore uudis! Kal-
mistumüüri ees on suured veekonteinerid kastmis-

veeks! Suur tänu Haljala Vallavalitsusele ja Võsu vabatahtli-
kele päästjatele, kes mahuteid veega täidavad! Palun viige 
ainult biojäätmed kalmistu taha ladustamisalale ja muu 
mittelooduslik praht konteinerisse.

Jätkub tunnistustähtede väljaandmine hauaplatside ka-
sutajatele. Selleks palun pöörduda kalmistuvaht Külli Pa-
juste poole - tel. 5561 3039. Kalmistuvaht on paigaldanud 
kenad suunavad viidad väikese värava juurde ja kalmistu 
keskele.

Kalmistu kasutamise eeskirjaga saab tutvuda väravaposti 
teadetahvlilt ja Ilumäe koguduse kodulehelt: ilumae.eelk.ee. 
Samas leiate ka Ilumäe kalmistu registri.


